بدین ترتیب با دولتی با اسم ترك آشنایی پیدا کردیم و اندکی بعد که مصادف است با ظهور اسلام این کلمه در متون عربی هم داخل شد. تسمیه ترك از قبیل اطلاق جزء بر کل بود چه بر اقوام مختلفی مانند غز، کیماک، خرنخ، و غیره اطلاق میشد. آخرین خاقان از خاقانهای امپراطوری غربی ترك که با مسلمانان در افتاد کورصول بود که با سردار معروف اسلامی نصر بن سیار جنگ بزرگی کرد (۱۲۱ هجری/ ۷۳۹ م. ۰) و به اسارت درآمد و با آنکه خواست خود را باز خرید کند مسلمانان نپذیرفتند و او را کشتند و سوزاندند و پیشرفت زیادی در متصرفات او کردند. بعد از این حادثه دولت امپراطوری ترك غربی قدرت خود را از دست داد. از این موقع از طریق کتابهای جغرافیائی اسلامی به آسانی میتوانیم از ترکهای آسیای مرکزی اطلاعاتی حاصل کنیم.